
                                                                                                                                                                                                                      

Załącznik nr 1 do protokołu nr 2 

z posiedzenia ZO z dnia 12.02.2024r. 

 

Uchwała nr 5/2024 

Zarządu Okręgu 

  Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu 

 z dnia 12 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia (uaktualnienia) „Regulaminu postępowania egzaminacyjnego 

w celu uzyskania karty wędkarskiej”. 

 

  Na podstawie § 47 pkt 12 Statutu Polskiego Związku Wędkarskiego 

 z dnia 15.03.2017r.  

Zarząd Okręgu PZW w Radomiu 

uchwala: 

 

 

§ 1 

Na mocy art.7 ust. 7a ustawy o rybactwie śródlądowym z dnia 18 kwietnia 1985 r. z późn. 

zmianami (Dz. U. z 1985 Nr 21 poz. 91) oraz na podstawie § 46 p. 29 Statutu PZW Zarząd 

Okręgu zatwierdza „Regulamin postępowania egzaminacyjnego w celu uzyskania karty 

wędkarskiej” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza Dyrektorowi biura Zarządu Okręgu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Okręgu PZW w Radomiu. 

 

 

 

Za Zarząd Okręgu PZW w Radomiu: 

 

 

Sekretarz Zarządu Okręgu:                                Prezes Zarządu Okręgu: 

 

 

Mieczysław Kaim                               Antoni Chmura                                                            



Załącznik nr 1 do uchwały nr 5/2023 ZO z dnia 12.02.2024r. 

 

 

REGULAMIN 
postępowania egzaminacyjnego w celu uzyskania karty 

wędkarskiej 
1. Obowiązek posiadania karty wędkarskiej, uprawniającej do amatorskiego połowu ryb 

wędką, nakłada na wędkującego art. 7 ustawy o rybactwie śródlądowym z 18 kwietnia 

1985 r. z późniejszymi zmianami oraz aktualne rozporządzenia. 

2. Karta wędkarska jest dokumentem potwierdzającym wiedzę ze znajomości zasad 

i warunków ochrony i połowu ryb. 

3. Uzyskanie karty wędkarskiej poprzedza egzamin ze znajomości przepisów zawartych 

w ustawie o rybactwie śródlądowym z 18 kwietnia 1985 r. z późniejszymi zmianami 

(Dz.U. z 1985 Nr 21, poz.91) oraz z aktualnych rozporządzeń Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. 

4. Uprawnionym do powołania komisji egzaminacyjnych na kartę wędkarską jest Zarząd 

Okręgu PZW. Powołuje on komisje egzaminacyjne, które ustalą miejsce, termin 

i godziny przeprowadzania egzaminów, o czym informują biuro ZO, a ten 

upoważniony organ wydający właściwy ze względu na miejsce zamieszkania. 

Komisja składa się z przewodniczącego i minimum 1 członka 

5. Egzamin może odbywać się w formie ustnej lub pisemnej (test). 

6. Egzamin obejmuje następującą tematykę: 

znajomości przepisów zawartych w ustawie o rybactwie śródlądowym z 18 kwietnia 

1985 r. z późniejszymi zmianami (Dz.U. z 1985 Nr 21, poz.91) oraz z aktualnych 

rozporządzeń Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

7. Do egzaminu na kartę wędkarską przystępuje osoba zamieszkała na terenie swojego 

starostwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania, która ukończyła 14 lat             

i wniosła stosowną opłatę egzaminacyjną. Wysokość opłaty ustała Zarząd Okręgu. 

Kwoty uzyskane z opłat egzaminacyjnych przeznacza się na działalność statutową 

Koła lub Okręgu przy którym działa komisja. 

8. Komisje egzaminacyjne mają prawo przeprowadzać egzaminy na kartę wędkarską 

jedynie dla osób zamieszkałych na terenie działania komisji (starostwo).  

9. Zdający egzamin obowiązany jest przedstawić komisji egzaminacyjnej dokument ze 

zdjęciem potwierdzający tożsamość. 

10. Zdający egzamin na kartę wędkarską, który uzyskał pozytywną ocenę, otrzymuje 

zaświadczenie egzaminacyjne, podpisane przez przewodniczącego lub członka 

komisji, ostemplowane imienną pieczęcią. Wzór zaświadczenia stanowi załącznik nr 1 

do regulaminu. 

11. Komisja egzaminacyjna obowiązana jest prowadzić rejestr wydanych zaświadczeń. 

Zaświadczeniu nadaje się sygnaturę zawierającą numer komisji egzaminacyjnej, 

kolejny numer w rejestrze egzaminacyjnym i datę wydania. Termin ważności 

zaświadczenia wynosi 12 miesięcy. Zaświadczenie umożliwia ubieganie się o wydanie 

przez upoważnione organa państwowe samorządu terytorialnego właściwe ze względu 

na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o kartę wędkarską. 

12. Pieczątki i podpisy na wydanym zaświadczeniu muszą być oryginalne – upoważniony 

organ wydający nie uwzględnia kserokopii. 



13. Komisja zobowiązana jest do przekazania egzaminowanemu adresu upoważnionego 

organu samorządu terytorialnego ze względu na miejsce zamieszkania i czasu 

urzędowania oraz udzielenia niezbędnych informacji związanych z uzyskaniem karty 

wędkarskiej. 

14. Osoby, które przed komisją egzaminacyjną nie wykazały niezbędnej wiedzy, mogą 

ponownie przystąpić do egzaminu po upływie 7 dni, bez wnoszenia dodatkowych 

opłat. 

15. Posiadacz karty wędkarskiej, zamierzający łowić wędką na wodach zarządzanych 

przez PZW, obowiązany jest znać Regulamin Amatorskiego Połowu Ryb PZW. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 5/2023 ZO z dnia 12.02.2024r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
                                                                                       
 

                                                                                                                       Miejscowość i data 

                            
 

ZAŚWIADCZENIE EGZAMINACYJNE 
NA KARTĘ WĘDKARSKĄ 

 
poz. rej……………...miesiąc/rok …………………….................. 

 

EGZAMINOWANY 

Imiona i Nazwisko: 

Data i miejsce urodzenia: 

Adres: ul.                                                                 nr domu                nr mieszkania 

Kod pocztowy _ _ - _ _ _   miejscowość                                              gmina 

Dowód osobisty: Seria _  _  _  Nr _  _  _  _  _  _  

 

DECYZJA 

 
Komisja egzaminacyjna Nr _ _ _  powołana przez Zarząd Okręgu Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Radomiu stwierdza, że Pani/ Pan 
…..……………………………………………. 
Zdała/zdał egzamin ze znajomości zasad i warunków ochrony i połowu ryb na podstawie 
przepisów zawartych w Ustawie o rybactwie śródlądowym z 18 kwietnia 1985 r. z póź. zm. 
oraz rozporządzeniach wykonawczych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Termin ważności zaświadczenia: 12 miesięcy. 
 

 
                                                                                                      

                                                                                            
………………………………………………….                                                              

                                                                                                     Podpis i pieczęć  
 



                                                                                                                                                                                                                      

Załącznik nr 2 do protokołu nr 2   

z posiedzenia ZO z dnia 12.02.2024r. 

 

Uchwała nr  6/2024 

Zarządu Okręgu 

  Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu 

 z dnia 12 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: zmiany załącznika nr 1 do Regulaminu zatrudniania i wynagradzania 

pracowników Okręgu PZW w Radomiu 

 

Uchwała NIE przeznaczona do publikacji zgodnie z uchwałą Prezydium ZG nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 

 

Załącznik nr 3 do protokołu nr 2    

z posiedzenia ZO z dnia 12.02.2024r. 

 

Uchwała nr 7/2024 

Zarządu Okręgu 

  Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu 

 z dnia 12 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na otwarcie rachunku bankowego dla Koła nr 56 

„Rybaczek” Zakrzew 

 

Uchwała NIE przeznaczona do publikacji zgodnie z uchwałą Prezydium ZG nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 

 

 

Załącznik nr 4 do protokołu nr 2   
z posiedzenia ZO z dnia 12.02.2024 r. 

 

 

Uchwała nr  8/2024 

Zarządu Okręgu 

  Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu 

 z dnia 12 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa 

 

Uchwała NIE przeznaczona do publikacji zgodnie z uchwałą Prezydium ZG nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 

 



Załącznik nr 5 do protokołu nr 2   

z posiedzenia ZO z dnia 12.02.2024 r. 

 

 

Uchwała nr 9/2024 

Zarządu Okręgu 

  Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu 

 z dnia 12 lutego 2024 roku. 

 

 

w sprawie: odwołania członka Okręgowego Kapitanatu Sportowego Sekcji Karpiowej. 

 

Na podstawie § 47 pkt. 12 Statutu Polskiego Związku Wędkarskiego  

z dnia 15.03.2017r., 

Zarząd Okręgu PZW w Radomiu 

uchwala: 

 

 

§ 1 

Odwołuje członka Okręgowego Kapitanatu Sportowego Sekcji Karpiowej kol. Ryszarda 

Iwańskiego – członka Koła PZW nr 29 Łucznik Radom.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza Wiceprezesowi ZO ds. Sportu i Młodzieży. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Okręgu. 

 

 

 

 

 

 

Za Zarząd Okręgu PZW w Radomiu : 

 

  

Wiceprezes Zarządu Okręgu 

   ds. Sportu i Młodzieży:                                        Prezes Zarządu Okręgu: 

      

 

 

            Jarosław Łoziński                                                      Antoni Chmura 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 6 do protokołu nr 2   

z posiedzenia ZO z dnia 12.02.2024 r. 

 

 

Uchwała nr 10/2024 

Zarządu Okręgu 

  Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu 

 z dnia 12 lutego 2024 roku. 

 

 

w sprawie: powołania na członka Okręgowego Kapitanatu Sportowego Sekcji 

Karpiowej. 

 

Na podstawie § 47 pkt. 12 Statutu Polskiego Związku Wędkarskiego  

z dnia 15.03.2017r., 

Zarząd Okręgu PZW w Radomiu 

uchwala: 

 

 

§ 1 

Powołuje na członka Okręgowego Kapitanatu Sportowego do Sekcji Karpiowej kol. Piotra 

Zagórę – członka Koła PZW nr 20 Przysucha.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza Wiceprezesowi ZO ds. Sportu i Młodzieży. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Okręgu. 

 

 

 

 

 

 

Za Zarząd Okręgu PZW w Radomiu : 

 

  

Wiceprezes Zarządu Okręgu 

   ds. Sportu i Młodzieży:                                        Prezes Zarządu Okręgu: 

      

 

 

Jarosław Łoziński                                                                 Antoni Chmura 

 

 

 

 

 


